
 
30 ноября 2017 года № 198 

 

 О внесении изменений в Порядок выдачи, продления  

и закрытия разрешения на производство земляных работ  

на территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.12.2017 

 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок выдачи, продления и закрытия разрешения на 

производство земляных работ на территории города Костромы, утвержденный 

решением Думы города Костромы от 27 января 2012 года № 2 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 25 октября 2012 года № 171, от 

5 сентября 2013 года № 123, от 29 мая 2014 года № 86, от 4 декабря 2014 года № 234, 

от 24 апреля 2015 года № 78, от 31 марта 2016 года № 50), следующие изменения: 

1) в пункте 3 части 1 статьи 2 слова "указанное в части 1 статьи 5 настоящего 

Порядка," исключить; 

2) в статье 4: 

наименование изложить в следующей редакции: 

"Статья 4. Орган Администрации города Костромы, осуществляющий выдачу, 

продление, аннулирование и закрытие разрешения на производство земляных работ"; 

часть 1 после слова "продление" дополнить словом ", аннулирование"; 

в пункте 5 части 2 слова "оформление и выдачу" заменить словами "выдачу, 

продление, аннулирование и закрытие"; 

3) в статье 5: 

часть 1 признать утратившей силу; 

в части 1¹: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

"1¹. Для получения разрешения производитель работ представляет в 

уполномоченный орган следующие документы:"; 

пункт 9 признать утратившим силу; 

4) пункт 3 части 2 статьи 6 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=36AFC037329F0852F7F96590403425E8E2F4A2615852991AF434AC5E60141D258909098536DCF383CA6922RAJ8J


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


